&:]11%] Recursos

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA/PA

PROPOSTA DE PRECO

Empresa: D.J.R. SANTOS-

CNPJ: 19.856.884/0001-09

Tel: (91) 3121-1444/ Celular: (91) 98862-0905
‘ E-mail: capitalsgpbr@gmail.com

Endereco: Tv. Bardo do Triunfo, n°® 3267, Bairro Marco, Belém -Pa.

Senhor Prefeito,
Atendendo a solicitagdo feita por esta Prefeitura Municipal venho, através
deste, apresentar a proposta para os servigos oferecidos e as condicdes para

efetivacdo, conforme especificagédo abaixo.

Valor
ltem Especificacdo Unidade | Quantidade .
Unitario

Prestacéo de servigco de assessoria
‘\ técnica especializada para elaboragéo de
planos de trabalho para captagéo de
recursos, acompanhamentos da
execucgdo de convénios e contratos de R
1 MES 12 R$ 21.500,00
repasse, bem como apoio para
elaboragéo de prestacdo de contas dos
recursos recebidos, com o uso de
ferramentas dos sistemas de convénios

do governo federal e estadual.

Nossa empresa é especialista em Assessoria Técnica, tendo atuagdo voltada a

administragéo publica, atendendo todos os requisitos para a contratagao, a fim de

CNPJ: 19.856.884/0001-09 — Bardo do Triunfo, 3267 — (91) 3121-1444
E-mail: capitalsgpbr@gmail.com



Recursos

dar celeridade e pronto-atendimento as necessidades da Contratante,

compreendendo as seguintes atividades:

v Captacgao de recursos: cadastro e andlise de enquadramento e sele¢éo das
propostas apresentadas pelos 6rgaos ou entidades da administragéo publica
direta ou indireta, de qualquer esfera do governo com vistas a celebragao
dos instrumentos;

v' Gestdo de convénios: realizar na Plataforma + Brasil os atos e os
procedimentos relativos a formalizagdo, execugdo, acompanhamento e
prestagao de contas técnica;

v" Monitoramento e acompanhamento da conformidade fisica e financeira
durante a execugéo, além da avaliagdo da execugéo fisica e dos resultados
dos SISTEMAS DE MONITORAMENTO: PLATAFORMA + BRASIL, SIMEC,
SISMOB e SIGA.

Todos os servigos serdo efetivados por profissional altamente qualificado,
que possui experiéncia e ainda conhecimento empirico adquirido na realizagéo de
atividades a que se propoe.

PERIODO MINIMO PARA EXECUCAO DOS SERVICOS: 12(doze) meses.
DADOS BANCARIOS: Banco do Estado do Para — Banpara / Agéncia: 0094 /Conta
Corrente: 000505398-6

VALIDADE DA PROPOSTA: de 60 (sessenta) dias.

Belém/PA, 04 de janeiro de 2023.

DJR Assinado de forma

. digital por D JR
SANTOS:198 ¢ \\10s:19856884

56884000109 000109

D. J. R. SANTOS
CNPJ: 19.856.884/0001-09

CNPJ: 19.856.884/0001-09 — Bardo do Triunfo, 3267 — (91) 3121-1444
E-mail: capitalsgpbr@gmail.com
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DESPACHO

Ao Setor de Compras.
Processo Administrativo n® 2852224-C/2022-SEMAF-PMAC.

Assunto: Pesquisa de preco

Encaminhamos o presente processo para que realize a pesquisa de pre¢os, com o minimo de
trés empresas do ramo pertinente, cujo objeto é Prestagdo de servi¢o de assessoria técnica
especializada para elabora¢io de planos de trabalho para captagio de recursos,
acompanhamentos da execugao de convénios e contratos de repasse, bem como apoio para
elaboracao de prestacio de contas dos recursos recebidos, com o uso de ferramentas dos
sistemas de convénios do Governo Federal e Estadual para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA. Os quais deverdo ser apresentados em papel
timbrado da empresa, constando CNPJ/MF, enderego e telefone para contato e assinado pelo
responsavel, cujo prazo de validade deve ser de 60 (sessenta dias) ou pesquisa realizada através
do portal TCM/PA (https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/), em seguida, elaborar mapa

comparativo de pregos para fins de identificagdo do custo estimado da contratagdo dos servicos.

Augusto Corréa (PA), 04 de Janeiro 2023.

RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO
Secretario Mun. de Administragdo e Finangas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Secretaria Municipal de Administragdo e Financas (SEMAF)
Praga Sdo Miguel n2 60 — Bairro Centro — Augusto Corréa/PA — 68610-000
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ESTADO DO PARA

#-.. PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

74} SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
‘ CNPJ: 04.873.600/0001-15

DESPACHO N° 001-A/2023 - DECOM

Augusto Corréa - PA, 06 de Janeiro de 2023.

Ao Sr.
RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO
Secretadrio Municipal de Administragao e Finangas da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Prego e Mapa Comparativo
Senhor Secretario,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, a
pesquisa de preco realizada com empresas do ramo pertinente ao seguinte objeto:
Contratagdo de servigos de assessoria técnica especializada para elaboragdo de planos de
trabalho para captagdo de recursos, acompanhamentos da execu¢do de convénios e
contratos de repasse, bem como apoio para elaborac¢ado de prestagdo de contas dos recursos
recebidos, com o uso de ferramentas dos sistemas de convénios do Governo Federal e
Estadual para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA,
juntamente com o mapa coinparativo de prego indicando o valor médio e valor total do
item solicitado.

Saliento que as fora solicitado proposta de prego as empresas, ficando a critério de
cada um a elaboragao do documento.

A presente justificativa se faz necessaria, uma vez que a impessoalidade é o
principio que norteia a atuagido publica, sendo proibido a preferéncia de um particular em
detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o processo de cotagdo

seguiu todo o rigor e lisura lezal.

Atenciosamente,

Sl Tieivs

St’ephe‘nn T. de Souza Teixeira - {quge\ B e
Diretora do Departamento de Compras e Contratos '
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA

Departamento de Compras e Contratos
departamento.compraspmac@gmail.com
Contato: 98887 - 1291
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SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A EMPRESA: D | R SANTOS

CNPJ N2: 19.856.884/0001-09

ENDERECO: TV. BARAO DO TRIUNFO, n® 3267 BAIRRO: MARCO

CIDADE: BELEM/PA

FONE: (91) 3121-1444/(91) 98862-0905 E-MAIL: capitalsgpbr@gmail.com

Com base no assunto em referéncia, solicitamos a esta empresa, que seja realizada uma
pesquisa (cotagdo) de prego, referente ao seguinte objeto: Contratagdao de servigos de
assessoria técnica especializada para elaboragdo de planos de trabalho para
captacao de recursos, acompanhamentos da execu¢ido de convénios e contratos
de repasse, bem como apoio para elaboragao de prestagio de contas dos
recursos recebidos, com o uso de ferramentas dos sistemas de convénios do
Governo Federal e Estadual para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Augusto Corréa/PA. Pedimos ainda, que tal pesquisa, seja encaminhada
até a data de 10/01/2023 com as especificagdes solicitadas, e em observincia as
informagdes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:

1. O enderego de entrega para efeitos de formagdo do prego é: Praga Sdo Miguel n® 60

- Bairro Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.
2. Avalidade da cotagdo de pregos deve de ser no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a
Secretaria Municipal de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de
PROCESSO  LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITAGAO, a formalizagio da

aquisicao/contratagao.

4. A aquisigdo/contratagio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de
LICITACAO ocorre mediante a emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade
fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou servigos

recebidos.

5 De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengio
de tributos nos pagamentos efetuados pelos 6rgios da administragido publica federal pelo
fornecimento de bens e servigos, por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos

federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norm%

Departamento de Compras
departamento.compraspmac@gmail.com

Contato: 98887 - 1291



das empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais

relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagdo de servigos.

6.

Destacamos que, a empresa devera colocar sua identidade visual, bem como todos

os dados pertinentes a mesma.

7. Segue abaixo a especificagdo para a Solicitagdo de Cotagdo:

ITEM

DESCRICAO UNID | QUANTIDADE

Prestagdo de servigo de assessoria técnica especializada
para elaboracdo de planos de trabalho para captagdo de
recursos, acompanhamentos da execugao de convénios e
contratos de repasse, bem como apoio para elaboragdo de | MES 12
prestacdo de contas dos recursos recebidos, com o uso de
ferramentas dos sistemas de convénios do Governo
Federal e Estadual.

Ficamos no aguardo para quaisquer duvidas e esclarecimentos.

Augusto Corréa, 04 de Janeiro de 2023.

Atenciosamente,
St i
Stephenn T. de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA
/ | : W ?"‘ ': :‘*,
| [V

Departamento de Compras
'.‘ai,,"g‘.‘i.?547?‘.':11’.({.’(»mifji\!‘wgiﬁél‘i'\ gmaiLcom

Contato: 98887 - 1291
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Recursos

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA/PA

PROPOSTA DE PRECO

Empresa: DJR SANTOS

CNPIJ: 19.856.884/0001-09

Tel: (91) 3121-1444/ Celular: (91) 98862-0905
E-mail: capitalsgpbr@gmail.com

Enderego: Tv. Bardo do Triunfo, n°® 3267, Bairro Marco, Belém -Pa.

Senhor Prefeito,

Atendendo a solicitagdo feita por esta Prefeitura Municipal venho, através deste,
apresentar a proposta para os servicos oferecidos e as condi¢des para efetivagdo, conforme

especificacdo abaixo.

QUEM SOMOS

A Capital Solugdes em Gestdo Publica e Negdcios ¢ uma empresa voltada para a
captagdo e boas praticas da gestdo de recursos financeiros. Que busca maximizar
oportunidades, sempre levando em conta os riscos, através do seu constante
aprimoramento no fortalecimento da governanga organizacional publica ou privada.
Formada por especialistas de larga vivéncia nas areas de captagdo e gestdo de recursos
financeiros oriundos de transferéncias voluntarias. Tem como colaboradores profissionais
com forma¢do em Administragio de empresas, Contabilidade, Engenharia Civil,
Arquitetura, Pedagogia e Geologia.

Nossa sede em Belém esta localizada na Tv. Bardo do Triunfo, 3267 — Bairro do

Marco — Belém-Pa.

CNPJ: 19.856.884/0001-09 — Bardo do Triunfo, 3267 — (91) 3121-1444
E-mail: capitalsgpbr@gmail.com



Recursos

MISSAO
Superar os desafios das boas praticas da gestdo de recursos financeiros e negocios

fortalecendo a boa governanga organizacional.

VISAO
Ser referéncia nacional e internacional de servicos de qualidade nas solugdes de

problemas das boas praticas da gestdo de recursos financeiros.

VALORES
= Transparéncia
* Confiabilidade
= Ftica profissional
= Efetividade

=  Parceria

NOSSOS SERVICOS:

Nossa empresa ¢ especialista em Assessoria Técnica, tendo atuagdo voltada a
administragdo publica, atendendo todos os requisitos para a contrata¢do, a fim de dar
celeridade e pronto-atendimento as necessidades da Contratante, compreendendo as

seguintes atividades:

v’ Captacio de recursos: cadastro e anilise de enquadramento e selegdo das
propostas apresentadas pelos 6rgdos ou entidades da administragdo publica
direta ou indireta, de qualquer esfera do governo com vistas 4 celebra¢do dos
instrumentos;

v' Gestio de convénios: realizar na Plataforma + Brasil os atos e os procedimentos
relativos a formalizagao, execug@o, acompanhamento e prestagio de contas técnica;

v Monitoramento e acompanhamento da conformidade fisica e financeira durante a

execugdo, além da avaliagdo da execugao fisica e dos resultados dos SISTEMAS

CNPJ: 19.856.884/0001-09 — Bardo do Triunfo, 3267 — (91) 3121-1444
E-mail: capitalsgpbr@gmail.com
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DE MONITORAMENTO: PLATAFORMA + BRASIL, SIMEC, SISMOB e

SIGA.

OBJETO:

Contratagdo de Pessoa Juridica para a Prestacio de Servicos Especializados em

Consultoria na Captagao de Recursos, Gestdo de Convénios, Apoio para elaboragdo de

prestacdo de contas dos recursos recebidos, Elaboragdo de Projeto Técnico de Engenharia,

e Fiscalizagdo de Obras Publicas, para o atendimento das necessidades da Prefeitura

Municipal de Augusto Corréa/PA e suas secretarias.

Todos os servigos serdo efetivados por profissional altamente qualificado, que possui

experiéncia e ainda conhecimento empirico adquirido na realiza¢do de atividades a que se

propoe.
Valor
Item Especificacio Unidade | Quantidade
Unitario
Prestagao de servigo de assessoria técnica
especializada para elaboracdo de planos de
trabalho para captacdo de recursos,
acompanhamentos da execu¢do de convénios
1 e contratos de repasse, bem como apoio para MES 12 RS 21.500,00

elaboragdo de prestacdo de contas dos
recursos recebidos, com o uso de ferramentas
dos sistemas de convénios do governo federal

¢ estadual.

VALOR DA PROPOSTA: Assessoria Técnica Operacional e Gerencial de Contratos de

Repasses € Convénios Federais e Estaduais

Valor Mensal de R$ 21.500,00 (Vinte e Hum Mil Reais)

CNPJ: 19.856.884/0001-09 — Bardo do Triunfo, 3267 — (91) 3121-1444

E-mail: capitalsgpbr@gmail.com
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DADOS BANCARIOS: Banco do Estado do Para — Banpara / Agéncia: 0094 /Conta
Corrente: 000505398-6

FORMA DE CONTRATACAO: Processo Licitatorio*

* Inicio dos servicos apos emissdo da Ordem de Servico apds processo licitatorio.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

CONTATO
DEAN JOAO RODRIGUES SANTOS - PROPRIETARIO
CONTATO E-mail: capitalsgpbr@gmail.com/ dean.controle@gmail.com /

Telefone: (91) 98862-0905/ 98804-2072

Belém/PA, 04 de janeiro de 2023.

- -7 , . P
//“” '/ r / § <

_/\ / e //_ ( ".'— \ .

_DeanJoio Rodrigues Santos
™~/

/
’.,

D.J.R.SANTOS
CNPJ: 19.856.884/0001--09

Sécio Proprietario

CNPJ: 19.856.884/0001-09 — Bardo do Triunfo, 3267 — (91) 3121-1444
E-mail: capitalsgpbr@gmail.com
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SOLICITACAO DE COTAGAO DE PREGO

A EMPRESA: PHD CONTABILIDADE E ADVOCACIA

CNPJ N2:10.737.299/0001-15

ENDERECO: AV. ROBERTO CAMELIER, N¢81, ALTOS

CIDADE: BELEM/PA

FONE: (91) 99316-6677 E-MAIL: phdcontabilidade@gmail.com

Com base no assunto em referéncia, solicitamos a esta empresa, que seja realizada uma
pesquisa (cotagdo) de prego, referente ao seguinte objeto: Contratagdo de servigos de
assessoria técnica especializada para elabora¢do de planos de trabalho para
‘ captagdo de recursos, acompanhamentos da execugdo de convénios e contratos
de repasse, bem como apoio para elaboragio de prestagdo de contas dos
recursos recebidos, com o uso de ferramentas dos sistemas de convénios do
Governo Federal e Estadual para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Augusto Corréa/PA. Pedimos ainda, que tal pesquisa, seja encaminhada
até a data de 10/01/2023 com as especificagdes solicitadas, e em observancia as
informagdes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:
1. 0 enderego de entrega para efeitos de formagdo do prego é: Praga Sdao Miguel n® 60

- Bairro Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.
2. Avalidade da cotagdo de pregos deve de ser no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a
‘ Secretaria Municipal de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de
PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagio da

aquisigdo/contratagao.

4. A aquisigio/contratagio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de
LICITACAO ocorre mediante a emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade
fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou servigos

recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengao
de tributos nos pagamentos efetuados pelos 6rgaos da administragdo ptblica federal pelo
fornecimento de bens e servigos, por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos

federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma,

Departamento de Compras
departamento.compraspmac@gmail.com

Contato: 98887 - 1291



das empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais

relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagao de servigos.

6.

Destacamos que, a empresa devera colocar sua identidade visual, bem como todos

os dados pertinentes a mesma.

7. Segue abaixo a especificagdo para a Solicitagao de Cotagdo:

ITEM

DESCRICAO UNID | QUANTIDADE

Prestagdo de servico de assessoria técnica especializada
para elaboragdo de planos de trabalho para captagdo de
recursos, acompanhamentos da execugdo de convénios e
contratos de repasse, bem como apoio para elaboragdo de MES 12
prestagdo de contas dos recursos recebidos, com o uso de
ferramentas dos sistemas de convénios do Governo
Federal e Estadual.

Ficamos no aguardo para quaisquer duvidas e esclarecimentos.

Augusto Corréa, 04 de Janeiro de 2023.

Atenciosamente,

Stephenn T. de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA

Departamento de Compras
epartamento.compraspmac@gmail.com

Contato: 98887 - 1291
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A empresa adquiriu grande expertise em suas atividades, atendendo

entidades publicas e do terceiro setor.

A composigdo societdria estd representada pelo Contador
Delciraldo da Silva Aralijo ¢ pelo Contador & Advogado Pedro
Henrique Ribeiro Aradjo.”

Também fazem parte de nossa estrutura: Contador Lauro da

Silva Aratjo e Contadora ffR“e’ftiaiai Valente Nogueira, Ady ogada Ana

Raguel Figueiredo. e.,,<§d¥qgada'-;?'l;uanﬁ'; Vascoricelos. Além- de equipe

de assistentes, estagiarios e parceiros de profissdes correlatas necessarias

a servigos especificos.

Missdo ~ A mti_ssé@oi da Phd Contatilidade e Advocacia é oferecer
servigos contabeis e -‘ju_r{idi't;asgf a fim de facilitar o processo de gestsio de
seus clientes, worientando-os. para atingir resultados .-po‘siti_’vos;\ e
lucratividade na coﬁdfugéfqi:c&é:iseus n'egiéqiiq_s; ‘ e

-abilidade e Advocacia s8o
& responsabilidade.

Valores - Os valores da Phd Co

eficiéncia, eficacia, transparéndia; comprometir

Viséio ~ A vis§o da empresa € a exceléncia na prestacso.de
servigos ‘contdbeis & assessoria juridica, criando uria parceria saudavel e
solida com seus colaboradores e clientes. -

Assim, segue- abaixo & especificagdio, preco. global -para
execugdo dos servicos e outros elementos julgados: necessarios.




Prestacsio de servico' especifico, com contheciments
técnico-cientifico, na -elaboracdo. de planos de
ltrabalhio, em vista de recursos publicos e privades,
lexecugBo de convénios e contratos de repasse; R$ 23.000,00
prestacio de contas dos ‘recursos aplicados| =
conforme as plataformas digitais - disponiveis pe!mf*

Governo do Estado e Govemo Federal

Nossa proposta. tem, validade de 60 dias corrido, Nestes termos,

aguardamos retornd na certeza e firmeza da presente proposta e parceria.

Atenciosamenite,

Phd Contadores Ass_ ;ﬁpado& 'l,..;d:a .
CNPJ No 10.7: 7 299/0001=15

Celular: (91) 99316-6677

Av. Roberto: Camener, 81~ Altos, Bairro dos Jurungs 'Beiém Paré
Entre Av. Conge : Ri Tamoios
. E—mai} phdcanﬁ__ bmda ¢ e@gmai ,com




- | EsTADO DO PARA AUGUSIO
'AL PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA CORREA

\\ ' '\ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO EFINANGAS /" govenots Tt 1
LY npy 0473, 600/0001-15

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A EMPRESA: EXITOS ASSESSORIA E CONSULTORIA

CNPJ N2:33.512.912/0001-00

ENDERECO: PSG. SAO BENEDITO, n 139, BAIRRO: SACRAMENTA
CIDADE: BELEM/PA

FONE: (91)98804-2072 E-MAIL: exitosempresa@gmail.com

Com base no assunto em referéncia, solicitamos a esta empresa, que seja realizada uma
pesquisa (cotagdo) de prego, referente ao seguinte objeto: Contratagio de servicos de
assessoria técnica especializada para elabora¢do de planos de trabalho para
captacao de recursos, acompanhamentos da execu¢dao de convénios e contratos
de repasse, bem como apoio para elabora¢io de prestacao de contas dos
recursos recebidos, com o uso de ferramentas dos sistemas de convénios do
Governo Federal e Estadual para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Augusto Corréa/PA. Pedimos ainda, que tal pesquisa, seja encaminhada
até a data de 10/01/2023 com as especificagdes solicitadas, e em observancia as
informagdes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:

1 O enderego de entrega para efeitos de formagdo do prego é: Praga Sdo Miguel n® 60

- Bairro Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.
2. Avalidade da cotagdo de pregos deve de ser no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a
Secretaria Municipal de Augusto Corréa, poderd realizar, posteriormente, por meio de
PROCESSO  LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITAGAO, a formalizacio da

aquisi¢do/contratagdo.

4, A aquisigio/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de
LICITAGAO ocorre mediante a emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade
fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou servigos

recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo
de tributos nos pagamentos efetuados pelos érgaos da administragdo publica federal pelo
fornecimento de bens e servigos, por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos

federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma,%,

Departamento de Compras
l‘h:;;‘,.;?, mento.compraspmac@gmail.com

Contato: 98887 1291



das empresas que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais

relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagao de servigos.

6.

os dados pertinentes a mesma.

7. Segue abaixo a especificagdo para a Solicitagdo de Cotagao:

Destacamos que, a empresa deveré colocar sua identidade visual, bem como todos

prestagdo de contas dos recursos recebidos, com o uso de
ferramentas dos sistemas de convénios do Governo
Federal e Estadual.

ITEM DESCRICAO UNID | QUANTIDADE
Prestagdo de servigo de assessoria técnica especializada
para elaboragdo de planos de trabalho para captagdo de
recursos, acompanhamentos da execugdo de convénios e
1 contratos de repasse, bem como apoio para elaboragdo de MES 12

Ficamos no aguardo para quaisquer duvidas e esclarecimentos.

Augusto Corréa, 04 de Janeiro de 2023.

Atenciosamente,

\.
W N

Q

» ?ﬁ,f@wﬂa Jroona
! Stephenn T. de Souza Teixeira

Administradora de Compras e Contratos

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA

Departamento de Compras
depar tamento.compraspmac {’_"}Ezﬂ-lii,; om

Contato: 98887 - 1291
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" REPUBLICA FEDERATIVADO BRASIL
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[NOMERG DE lNSCRlc)'\o
33.512.912/0001-00 - -
MATRIZ - -

COMPROVANTE DE INSCRI(}AO EDE SITUA(}AO DATADE ABERTURA
: CADASTRAL"‘H el

NOWE EMPRESARIAL
ROMILDA GEMAQUE SANTOS 84289457215

PORTE-

[3TTULo DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EXITOS ASSESSORIA E CONSULTORIA- ME
CODIGO E DESCRICAQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL - ;
82.19-9-99 - Preparagao de documentos e servu;.os especmllzados de ap0|o admlnlstratlvo nédo espemf‘cados
:anterlormente . . e . o . ) . . .
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS ] :

-| 58.19-1-00 - Edigdo de cadastros, listas e de outros produtos graf‘cos . . :
47.51-2-01 - Comércio vareusta especlahzado de eqmpamentos e supnmentos de |nformat|ca

: 82.19-9-01 - Fotocopias -
‘| 73.19-0-02 - Promogio de vendas
’ '} | 77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios ’

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial -
47.72-5-00 - Comércio vargjista de cosméticos, produtos-de perfumaria e de hlglene pessoal
47.89-0-07 - Comércio vare_usta de equ1pamentos para escrltorlo . .
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA )
213-5 - Empresdrio (Individual) =~
[OGRADOURD - VNUMEROA-,‘ ’ COMbLjEMéNTo »
PSG SAO BENEDITO 139 . i
CEP I$AIRROII;)ISTRITO MUNICIPIO UF
66.120-260 SACRAMENTA BELEM- PA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE - - .

’ EXITQSCONSULTORIA2020@GMAIL.COM_ (91) 3351-2802 -

| ewkns

ENTE FEDERATIVO RESF’ONSAVEL (EFR)

SITUAQAO CADASTRAL

.DATA DA SITUACAO CADASTRAL .

ATIVA 02/05/2019
. , MOTIVODESITU{\CJ\OCADASTRAL R T T
“STTUACRG ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dkddokkkk deddeddedokde

Aprovado pela Instrugao Normatlva RFB ne 1. 863, de 27 de dezembro de 201 8

Emltldo no dia 04/01/2023 as 18 03 06 (data e hora de Brasma)
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EXITOS ASSESSORIA E CONSULTORIA
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA/PA
PREFEITO FRANCISCO EDINALDO QUIEROZ NOGUEIRA

PROPOSTA DE PRECO PARA PRESTACAO DE SERVIGOS
Senhor Prefeito,

A EXITOS ASSESSORIA E CONSULTORIA, pessoa juridica de direito
privado, CNPJ: 33.512.912/0001-00, empresa especializada no
assessoramento de Prefeituras para gerenciamento de informagdes de
Convénio com Unido e Estados, temos em nossos gquadros técnico
profissionais das diversas &reas ligadas a Gest&o Publica, dispondo
assim, de Administradores, Cocntadores especialista, Analistas de
Sistemas, Advogado especialista, Tecndélogo em Gestdo Publica.

Nossa Missdo é manter recursos fisicos e humanos capacitados,
garantindo atendimento com qualidade e satisfacdo do publico
abrangido, buscando constante crescimento com a viabilizacdo
econdmica da instituicéo.

Os servigos serdo executados por profissionais técnicos
designados pela Capital Servigos Publicos, sem qualquer vinculo com
0 municipio. Via de regra, nosso trabalho serd desenvolvido
virtualmente.

Nossa empresa ficard & disposicdo diariamente, de segundas as
sextas-feiras, entre &s 9:00 as 12:00 e das 14:00 as 17:00, para
suporte e assessoria online, através de e-mails, chat e, ou,
telefone, bem como, para a emissdo de pareceres técnicos na area de
Gestdo Publica.

Assim, atendendo & solicitacdo feita por esta Prefeitura
Municipal venho, através deste, apresentar a proposta para os
servicos oferecidos e as condi¢des para efetivacdo, conforme
especificagdo abaixo.

o = UND 'VALOR
Item [Especificacgdo QUANT . ]
UNITARIO

(R$)

Prestagdo de servigco profissionais
1 na execugdo de planos de trabalho
wvoltado a captacdo de recursos, com

E-mail: exitosempresa@gmail.com / Celular: (91) 98804-2072
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EVITOAS ASSECCARIA F CONSI TORIA
EXITOS ASSESSORIA E CONSULTORIA

assessoria na execucdo de convénios
e dos contratos de repasse, somadogServico (12 meses 22.600,00
a consultoria na prestacdo de contas
dos recursos recebidos, através dg
uso dos sistemas de convénios
disponibilizados pelos entes
governamentais.

Nossos servigcos e precos estdo de acordo com as legislacdes
vigentes e pratica do mercado.

Por fim, reforcamos votos de estima e apreco e aguardamos
retorno na certeza de sucesso da presente parceria proposta.

Valor total da proposta: R$ 22.600,00 (Vinte e Dois Mil e
‘ Seiscentos Reais), cujo valor global R$ 271.200,00 (duzentos e

setenta e hum mil e duzentos reais).

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias

Atenciosamente,

Belém/PA, 06 de janeiro de 2023.

Assinado de
JANILSON ¢ i digital
LIMA por JANILSON

CUNHA:73 LIMA
‘UW\ w @“m 064157272 CUNHA:7306

ROMILDA GEMAQUE SANTOS 4157272
Representante da Exitos Assessoria e Consultoria

CNPJ: 33.512.912/0001-00

EXITOS ASSESSORIA E CONSULTORIA
CNPJ: 33.512.912/0001-00
Tel. Fax: (91) 3347-4699
Celular: (91) 98804-2072
E-mail: exitosempresa@lgmail.com

>xitosempresa@gmail.com / Celular: (91) 98804-2072
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